

平成 30 年 2 月 8 日

お客様各位

各種手数料の新設・改定のお知らせ

米沢信用金庫（理事長 加藤秀明）は、お客様への金融サービス業務の維持・向上のため、平成 30 年 4 月 2 日（月）より各種手数料の新設・改定を行いますので、お知らせいたします。

当金庫では、今後ともお客様のニーズにお応えできるサービスの提供により一層努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料の新設について

(1) 硬貨入金取扱手数料

硬貨入金手数料	枚 数	現行手数料	改定後手数料
	100 枚以下	0 円	0 円
	101 枚以上 1,000 枚以下	0 円	324 円
	1,001 枚以上 2,000 枚以下	0 円	648 円
2,001 枚以上 1,000 枚ごとプラス 324 円			

2. 手数料の改定について

(1) 振込手数料

振込手数料				現行手数料	改定後手数料
	同一店内宛	窓 口	電 信 扱 い	3 万円以上	324 円
3 万円未満				108 円	324 円
A T M		当金庫キャッシュカード	3 万円以上	216 円	108 円
			3 万円未満	0 円	108 円
		現金・ 他行キャッシュカード	3 万円以上	216 円	432 円
			3 万円未満	0 円	216 円
本支店宛	窓 口	文 書 扱 い	3 万円以上	540 円	648 円
			3 万円未満	324 円	432 円
	A T M	現金・ 他行キャッシュカード	3 万円以上	324 円	432 円
			3 万円未満	108 円	216 円
他行宛	窓 口	文 書 扱 い	3 万円以上	864 円	972 円
			3 万円未満	648 円	756 円
	A T M	現金・ 他行キャッシュカード	3 万円以上	648 円	756 円
			3 万円未満	432 円	540 円

(2) 代金取立手数料

	現行手数料	改定後手数料
取立手形組戻料	648 円	1,080 円
不渡手形返却料	648 円	1,080 円

(3) 融資関連手数料

①証書貸付実行手数料

			現行手数料	改定後手数料
証書貸付実行手数料	共通	プロパー融資	216 円	3,240 円
	事業性	事業性融資	216 円	3,240 円
	消費性	保証会社付フリーローン	216 円	1,080 円
		保証会社付目的ローン	216 円	1,080 円
保証基金付ローン		216 円	1,080 円	
		住宅ローン	216 円	3,240 円

②条件変更手数料

		現行手数料	改定後手数料
条件変更	金利変更手数料	5,400 円	10,800 円
	割賦金・期限延長他	5,400 円	5,400 円

③不動産担保取扱手数料

		現行手数料	改定後手数料
抵当権・根抵当権設定 (住宅ローンは除く)	1 千万円未満	10,800 円	10,800 円
	1 千万円以上 5 千万円未満	21,600 円	21,600 円
	5 千万円以上 1 億円未満	21,600 円	32,400 円
	1 億円以上	32,400 円	54,000 円

④住宅ローン実行手数料

上記 証書貸付実行手数料の通り

⑤住宅ローン融資事務手数料

		現行手数料	改定後手数料
住宅ローン（保証基金利用、抵当権・根 抵当権設定含む）融資事務手数料	新築	32,400 円	54,000 円
	改良	10,800 円	10,800 円
上記以外	新築・改良	0 円	10,800 円

⑥融資見込証明書手数料

		現行手数料	改定後手数料
融資見込証明書	決定金額のみ証明 1 通	2,160 円	3,240 円
	金利等明細を含む場合 1 通	3,240 円	5,400 円

⑦割引手形申込書手数料

		現行手数料	改定後手数料
割引手形申込書	1 冊	540 円	1,080 円

⑧B手形（親子手形）取扱手数料

		現行手数料	改定後手数料
B手形（親子手形）取扱手数料	担保差入証 1 枚につき	540 円	1,080 円

(4) 預金その他

①残高証明書発行手数料

残高証明書発行手数料		現行手数料	改定後手数料
	機械（1業務につき）	324円	540円
	手書（1業務につき）	540円	648円
	制定外書式（税理士等）・英文での証明書	1,080円	1,080円
	監査法人向け証明書	1,080円	3,240円
	取引履歴検索等（COM、CD-ROM含む） 付属資料1枚につき	108円	216円
住宅ローン控除用証明書・代理貸付	無料	無料	

②個人情報開示手数料

個人情報開示手数料		現行手数料	改定後手数料
	依頼書に基づく基本情報	540円	1,080円
	依頼書に基づく取引情報 平成5年8月以降の取引履歴 1枚につき	108円	216円
	依頼書に基づくその他情報 基本料+付属資料1枚につき	1,080円 +108円(1枚につき)	1,080円 +216円(1枚につき)
	上記の郵送料（本人限定受 取郵便 特例型）	618円	実費

③夜間金庫手数料

夜間金庫		現行手数料	改定後手数料
	基本利用料（年額制から月額制に変更）	年額 21,600円	月額 5,400円 年額換算 64,800円
	夜間金庫用バッグ（初回・追加・交換）1袋	2,160円	4,320円
	定例集金帳 1冊	540円	1,080円

④両替手数料

両替手数料	枚数	現行手数料	改定後手数料
	50枚以下	0円	0円
	51枚以上300枚以下	0円	324円
	301枚以上500枚以下	324円	324円
	501枚以上1,000枚以下	432円	324円
	1,001枚以上2,000枚以下	648円	648円
	2,001枚以上1,000枚ごとプラス324円		

3. 実施日 平成30年4月2日（月）から

以上